



Motion till Svenska Friidrottsförbundets årsmöte 2022

Bakgrund:

Flertalet representanter för Svensk Friidrott har under det senaste året, både via öppna brev och uttalanden i nationell media, pekat på det viktiga i att Sveriges Olympiska Kommité förändrar sina uttagningskriterier till OS.

Exemplifierar här med citat från det öppna brev som skickades den 7 juli 2021 och undertecknades av förbundsordförande Johan Storåkers och generalsekreterare Stefan Olsson: ”Vår uppfattning är att den idrottare som klarat de internationella kvalificeringsreglerna både ska nomineras och ges möjlighet att delta.”

Trots detta väljer Svensk Friidrott att själva agera annorlunda när det kommer till de internationella juniormästerskapen. Så här såg det ut 2021:

Till 2021-års U23EM fastslog European Athletics kvalperioden till 1 januari 2020 – 27 juni 2021 medan Svensk Friidrott kortade ner den med 15 månader till 1 april 2021 – 27 juni 2021.

Till 2021-års U20EM fastslog European Athletics kvalperioden till 1 januari 2020 – 4 juli 2021 medan Svensk Friidrott åter kortade ner den med 15 månader till 1 april 2021 – 4 juli 2021.

Antalet aktiva som väljer att tävla i april och första halvan av maj är dessutom försumbart vilket innebar att kvalperioden i praktiken blev 1,5 månad till dessa båda mästerskap.

Till det inställda U18EM, som dessutom låg samtidigt som stora SM, fastslog European Athletics kvalperioden till 1 januari 2020 – 15 augusti 2021 medan Svensk Friidrott ännu en gång kortade ner den med 15 månader till 1 april 2021 – 15 augusti 2021.

Till 2021-års U20VM valde Svensk Friidrott ett ”topp 3-kriterium”, samtidigt som man offentligt kritiserade SOK:s ”topp 8-kriterium”.

Till 2022-års U20VM väljer Svensk Friidrott att inte följa World Athletics vare sig när det kommer till kvalgränser eller kvalperiod utan har istället som riktmärke att den aktive ska kunna konkurrera om en topp 8-placering – alltså *exakt* det man vänder sig mot att SOK har som uttagningskriterium till OS.

Vi har full förståelse för att man valde en okonventionell lösning gällande U20VM för 2021. Däremot finns åtskilliga svenska ungdomar och juniorer som genom åren, huvudsakligen på grund av den kortade kvalperioden jämfört med deras europeiska konkurrenter, gått miste om chansen att tävla på ett internationellt mästerskap. Eftersom dessa åldrar dessutom är en känslig period där många väljer att sluta med sin idrott kan deltagandet i ett mästerskap vara skillnaden mellan att fortsätta eller att lägga skorna på hyllan.

Förslag:

Att Svensk Friidrott föregår med gott exempel och står för sitt ord om att *den idrottare som klarat de internationella kvalificeringsreglerna både ska nomineras och ges möjlighet att delta* även i internationella ungdoms- och juniormästerskap – detta genom att Svensk Friidrott rättar sig helt och fullt efter World Athletics / European Athletics kvalificeringsregler både vad gäller kvalgränser och kvalperiod. Det man kräver av andra bör man också genomföra själv.

Kils AIK friidrotts styrelse
genom
Hanna Westlund, ordförande